
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ  СЕВЕРСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19 ПОСЕЛКА 

ОКТЯБРЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН  

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА РЫЖОВА ВАСИЛИЯ КУЗЬМИЧА 
353244 Краснодарский край, Северский район посёлок Октябрьский улица Пушкина.46 тел/факс (886166)66-2-13 

 

ПРИКАЗ  

 от  30.08.2024 г.                      пос. Октябрьский                                № 233 
 

 

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 в 2024-2025 учебном году 

 
 

На основании приказа Министерства  образования, науки и 

молодёжной политики Краснодарского края   от 26.08.2024г. №2044 «Об 

организации проведения  школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории Краснодарского края 2024-2025 учебном году» и 

Положения об организации и проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников, приказываю: 

1. Назначить школьным координатором  организации  и проведения 

школьного этапа олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

 Пелих И.Г., заместитель директора по УВР. 

2. Утвердить график  проведения   школьного   этапа   Олимпиады в 2024-

2025 учебном году и состав организаторов в аудитории (Приложение № 1). 

3.Провести  в 2024/2025 учебном году школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников  (далее – Олимпиада) с 11.09.2024 по 01.11.2024 г. в 

соответствии с графиком. (Приложение №1) 

4.Ответственность за проведение олимпиад по предметам  школьного этапа 

Всероссийской олимпиады возложить на руководителей школьных МО. 

5.Классным руководителям  4-10 классов: 

-организовать информирование обучающихся 4-10 классов, родителей о 

сроках и местах проведения школьного этапа, о порядке проведения ВсОШ 

(Социальные сети, официальный сайт, электронные дневники, родительские 

собрания, классные часы и др), особенностями проведения школьного этапа 

ВсОШ, о сроках и местах проведения школьного этапа. 

-сформировать списки участников по предметам и классам до 04.09.2024 г. 

-собрать заявления родителей(ознакомление с Порядком проведения ВсОШ, 

согласие на обработку персональных данных, в том числена публикацию 

результатов)в срок до 05.09.2023 г. 

6. Создать специальные условия для участников олимпиады с ОВЗ и детей 

инвалидов в соответствии с требованиями к проведению 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: 8B52B3C2-9ABC-21F2-1E95-00E2C59BC60C
Владелец: Крылова Светлана Викторовна

04.09.2024 14:15 (МСК)



 

 7.Олимпиады. Назначить Петрову И.В., учителя  – техническим 

специалистом. 

8.Техническому специалисту Петровой О.А.: 

-подготовить необходимый материал и оборудование до 12.09.2024 г. 

-получить коды обучающихся и передать ученикам для участия в школьном 

этапе олимпиад по астрономии, биологии, информатике,  математике, 

физике, химии, которые проводятся на платформе»Сириус Курсы» 

Образовательного  Фонда «Талант и успех» не позднее 5 рабочих дней до 

начала олимпиады. 

-организовать передачу кодов обучающихся для участия в школьном этапе. 

-в соответствии с графиком проведения школьного этапа организовать 

кодирование и раскодирование олимпиадных работ членом 

организационного комитета.  

- получить олимпиадные задания в системе «Личных кабинет» ОО в день 

проведения Олимпиады с 07.30 до 09.00 часов. 

9.Руководителям  школьных МО согласно графику проведения олимпиад 

своевременно произвести тиражирование необходимого количества   бланков 

олимпиадных  заданий  для проведения школьного этапа.  

10.Учителям- предметникам подать заявки на проведение школьного этапа 

олимпиад не позднее, чем за два дня до начала проведения школьного этапа. 

11.Утвердить  время начала проведения олимпиад –14.10.  

12. Утвердить список организаторов в аудиториях, вне аудиторий при 

проведении школьного этапа Олимпиады. (Приложение №2) 

13. Организаторам  в аудитории: обеспечить проведение олимпиады согласно 

положения, по окончанию олимпиады сдать работы учащихся председателю 

жюри. 

14.Утвердить состав предметных жюри школьного  этапа  Всероссийской  

олимпиады. (Приложение №3). 

15. Жюри: 

- Заполнить бланки протоколов олимпиад на бумажном и электронном 

носителе по окончании проверки. 

- сдать Пелих И.Г. заместителю директора по УВР следующий материал: 

  работы учащихся,  протоколы проверки,  заявки на муниципальный этап (не 

позднее 6 дней до проведения муниципальной олимпиады (Приложения 4,5). 

16. Руководителям школьных  МО составить и сдать Пелих И.Г., 

заместителю директора по УВР: 

- Отчет и анализ   проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады  

 



 

 

школьников по предмету  в течении 3-х дней следующих после дня 

проведения.  

17. В соответствии с графиком проведения школьного этапа организовать 

приём заявлений на апелляцию и предоставление их в апелляционную 

комиссию. 

18 Направить победителей и призёров школьного этапа, согласно списку 

победителей и призёров для участия в муниципальном этапе  Всероссийской 

и региональных олимпиадах  в 2024-2025 учебном году. 

19. Триленко И.В.,  подготовить итоговый отчёт о проведении школьного 

этапа всероссийских олимпиад . (Приложение 6,7)  и предоставить в МКУ 

МО Северский район «ИМЦ» в срок до 8 ноября 2023 года. 

20. Предоставить в МКУ МО Северский район «ИМЦ» протоколы жюри и 

рейтинговые таблицы результатов каждой олимпиады не позднее 3-х дней 

после проведения. 

21. Учителям –предметникам: 

- Обеспечить подготовку к школьному этапу олимпиад школьников. 

- составить индивидуальные образовательные маршруты для победителей и 

призёров по подготовке к участию в муниципальном этапе ВсОШ. 

22. Контроль за исполнением данного  приказа оставляю за собой. 

       

     Директор МБОУ СОШ № 19                                                      С.В. Крылова 

пос. Октябрьского МО Северский район 

им. Героя Советского Союза Рыжова В.К. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

                                                         к приказу МБОУ СОШ № 19   № 233 

                            от 30.08.2024г. 

               Утверждаю 

                                                                 Директор                            С.В.Крылова 

                 

График проведения школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

 

№ 

п/п 

Общеобразовательный предмет класс

ы 

Сроки 

проведения 

1 Искусство (МХК) 5-10 16.09.2024 

2 История 5-10 17.09.2024 

3 Литература 5-10 18.09.2024 

4 Основы безопасности жизнедеятельности 5-10 19.09.2024 

5 Технология 5-10 20.09.2024 

6 Физическая культура 5-10 23.09.2024 

7 Астрономия  5-10 24.09.2024 

8 География 5-10 30.09.2024  

9 Русский язык 4-10 02.10.2024 

10 Физика  7-10 01.10.2024 

11 Английский язык 5-10 07.10.2024 

12 Обществознание 6-10 10.10.2024 

14 Биология  5-6 08.10.2024 

15 Биология  7-11 09.10.2024 

16 Математика 4-6 15.10.2024 

17 Математика 7-11 16.10.2024 

18 Химия  8-10 17.10.2024 

19 Информатика  7-11 22.10.2024 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

                                                         к приказу МБОУ СОШ № 19   № 233 

                            от __________2024г. 

               Утверждаю 

                                                                 Директор                            С.В.Крылова 

 

 

 

Состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

предмет ФИО должность 

Искусство 

(Мировая 

художественна

я культура) 

Крылова С.В. -председатель жюри, 

Бегдай Е.Б.,  

Лагутина Т.В., 

Гаврюшенко О.А. 

Вылегжанина А.А. 

Директор 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

учитель 

Право Крылова С.В.-председатель жюри,  

Бегдай Е.Б., Лагутина Т.В., Гаврюшенко О.А., 

Исакова И.Г.- члены жюри 

 

Директор 

учитель, 

учитель, 

учитель, 

учитель 

История Крылова С.В.-председатель жюри,  

Бегдай Е.Б., Лагутина Т.В., Гаврюшенко О.А., 

Исакова И.Г.- 

члены жюри 

Директор 

учитель, 

учитель, 

учитель, 

учитель 

Литература Крылова С.В. -председатель жюри, 

Бегдай Е.Б.,  

Гаврюшенко О.А., 

Лагутина Т.В., 

Беккер С.Ю. 

Директор 

учитель, 

учитель, 

учитель, 

учитель, 

Технология Крылова С.В. -председатель жюри,  

Лагутина Т.В., 

Исакова И.Г., 

Пелих И.Г. 

Зиник А.М. 

Директор 

учитель, 

учитель, 

учитель, 

учитель, 

Русский язык Крылова С.В. -председатель жюри, 

Бегдай Е.Б.,  

Гаврюшенко О.А., 

Лагутина Т.В., 

Беккер С.Ю. 

Директор 

учитель, 

учитель, 

учитель, 

учитель, 

Физическая 

культура 

Крылова С.В.-председатель жюри. 

члены жюри: Руденко М.О. 

Зиник А.М., Бегдай Е.Б. 

Лагутина Т.В. 

 

Директор 

учитель, 

учитель, 

учитель, 

учитель, 

Английский 

язык 

Крылова С.В.-председатель жюри. 

Бегдай Е.Б. – члены жюри. 

Исакова И.Г.,  Лагутина Т.В., 

-директор, 

руководите

ль МО 



Клевакина Е.А. -учитель 

англ.яз. 

-учитель. 

-учитель 

География Крылова С.В. -председатель жюри. 

Бегдай Е.Б., 

Гаврюшенко О.А.,   

Лагутина Т.В., 

Зиник А.М.– члены жюри; 

-директор 

руководите

ль МО, 

-учитель 

географии 

-учитель  

-учитель 

Обществознание Крылова С.В.-председатель жюри,  

Бегдай Е.Б., Лагутина Т.В., Гаврюшенко О.А., 

Исакова И.Г.- 

члены жюри 

Директор 

учитель, 

учитель, 

учитель, 

учитель 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельнос

ти 

Крылова С.В.-председатель жюри, 

Руденко М.О., Зиник А.М. 

Гаврюшенко О.А., 

Пелих И.Г., - 

члены жюри 

Директор 

учитель, 

учитель, 

учитель, 

учитель 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                Приложение №3 

                                      к приказу МБОУ СОШ № 19  от 30.08.2024г.№233 

                                                                Утверждаю 

                                                                Директор  

                                                                                                         С.В. Крылова  

 

 

 

Итоговая (рейтинговая) таблица  результатов   

участников  школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 
  

по _____________________   

Муниципальное образование: Северский район   

Класс:      

Численность участников:     

Дата  Время проведения      

Максимально возможное  количество баллов:    

                    

№

 

п/

п 

Фамилия Имя Отчество 

К
л

а
сс

  

о
б
у
ч

ен
и

я
 

К
л

а
сс

, 
за

 к
о
т
о
р

ы
й

 в
ы

ст
у
п

а
ет

 

ОО 

Муни

ципал

ьное 

образо

вание 

К
о
л

-в
о
 б

а
л

л
о
в

 

Ст

ату

с 

ди

пл

ом

а 

(по

бед

ите

ль, 

пр

изе

р, 

уча

стн

ик) 

                    

* - В случае если участник выступает за более старший класс, дополнительно 

указать: обучается в ____ классе. 

Председатель жюри            

Члены жюри:            

               

Председатель оргкомитета школьного этапа олимпиады 
  

_____________

_____ /                                            

/    

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №4 

                                           к приказу МБОУ СОШ № 19  от 30.08.2024г.  № 233 

                                                                                         

 

Заявка 

на участие учащихся МБОУ СОШ № 19  в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников  по _____________________ 

в 2024-2025 учебном году 

 

№ 

п/п 

класс ФИО 

ученика 

(полностью) 

Максимальное 

количество 

баллов в 

задании 

Количество 

набранных 

баллов 

ФИО 

учителя 

(полностью) 

      

 

 

 Директор МБОУ СОШ № 19                                                С.В.Крылова     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №5 

                                                                        к приказу МБОУ СОШ № 19 

                                                                        от  30.08.2024г.  № 233 

Отчёт об итогах школьного этапа (по предметам) 

Олимпиады  в 2024-2025 учебном году 
ОО__МБОУ СОШ № 19__ 

№ Олимпиада Школьный этап  (5-11 классы) 

Количество 

участий 

 

Количество 

дипломов 

победителей 

Количество 

дипломов призёров 

1 Английский язык    

2 Астрономия    

3 Биология    

4 География    

5 Информатика    

6 История    

7 Искусство (МХК)    

8 Литература    

9 Математика    

10 Немецкий язык    

11 Обществознание    

12 
Основы безопасности 

жизнедеятельности (ОБЖ) 

   

13 Право    

14 Русский язык    

15 Технология    

16 Физика    

17 Физическая культура    

18 Французский язык    

19 Химия    

20 Экология    

21 Экономика    

 Итого:    

 

Итоговый отчёт 

о школьном этапе всероссийской олимпиады школьников  

в 2024-2028 учебном году 

 

образовательное учреждение : МБОУ СОШ № 19 

 

Число обучающихся  Школьный этап 

5-11 

класс

ы 

7-11 

класс

ы 

9-11 

класс

ы 

участники Победители и призёры 

   К-во 

участий 

(участников

)  

число 

учащихс

я 

К-во 

дипломо

в 

Число 

учавщихся 

(детей), 

награждённы

х дипломами 

       

 

 Директор МБОУ СОШ № 19                                    С.В.Крылова 
 


